
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 주요시책 종합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 11,682,001 11,267,117 414,884

도 6,291

군 11,675,710

군정의 기획·조정·홍보 1,957,057 1,456,774 500,283

도 6,291

군 1,950,766

주요시책 종합관리 822,800 233,300 589,500

정책개발 103,000 138,000 △35,000

201 일반운영비 42,000 42,000 0

01 사무관리비 42,000 42,000 0

○일반수용비 42,000

― 군정주요업무계획 등 인쇄 12,000

― 군정주요시책 홍보물 제작 등 20,000

― 군정시책 등 여론조사 10,0005,000,000원*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○정책개발 여비 2,000100,000원*2명*2일*5회

203 업무추진비 6,600 6,600 0

03 시책추진업무추진비 6,600 6,600 0

○정책개발 및 업무협의 6,600

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○정책간담회,토론회,공청회 등 2,400

307 민간이전 50,000 35,000 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 35,000 △5,000

○보물섬 남해포럼 15,000

○범죄피해자 지원센터 등불 워크숍 및 수련회 15,000

03 민간단체법정운영비보조 20,000 0 20,000

○범죄피해자 지원센터 등불 운영 지원 20,000

정책교류 40,000 40,000 0

308 자치단체등이전 40,000 40,000 0

07 자치단체간부담금 40,000 40,000 0

○남해안남중권 발전협의회 20,000

○대한민국 아름다운 섬 발전협의회 20,000

주요시책 운영 지원 34,000 36,100 △2,100

201 일반운영비 12,800 14,900 △2,100

01 사무관리비 12,800 14,900 △2,100

○일반수용비 11,400

― 모사전송기 및 프린터기 소모품 등 6,000
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 주요시책 종합관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 복사기 소모품 등 1,400

― 복합기 소모품 등 4,000

○운영수당 1,400

― 남해군업무평가위원회 참석수당

1,40070,000원*10명*2회

202 여비 5,000 5,000 0

01 국내여비 5,000 5,000 0

○국내시책연수 5,000

203 업무추진비 9,200 9,200 0

03 시책추진업무추진비 9,200 9,200 0

○군정종합 기획 조정 9,200

301 일반보상금 7,000 7,000 0

11 기타보상금 7,000 7,000 0

○군정발전 아이디어 공모 시상 7,000

군민의 날 및 화전문화제 633,000 0 633,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

03 행사운영비 30,000 0 30,000

○군민의 날 및 화전문화제 행사운영 30,000

301 일반보상금 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 3,000 0 3,000

○군민의 날 및 화전문화제 추진위원회 개최

3,00020,000*50명*3회

307 민간이전 600,000 0 600,000

04 민간행사사업보조 600,000 0 600,000

○군민의 날 및 화전문화제 문화·체육행사 350,000

○군민의 날 및 화전문화제 읍면 문화·체육행

사 250,00025,000,000원*10개읍면

남해안시대 창조기획단 운영 12,800 19,200 △6,400

201 일반운영비 12,800 19,200 △6,400

01 사무관리비 2,800 4,200 △1,400

○남해안시대 창조기획단 참석수당

2,80070,000원*20명*2회

03 행사운영비 10,000 15,000 △5,000

○남해안시대 창조기획단(세미나, 토론회 등)

10,0005,000,000원*2회

국제교류협력 추진 343,000 379,000 △36,000

공무원 해외연수 200,000 200,000 0

202 여비 200,000 200,000 0

03 국외업무여비 50,000 50,000 0

○국제교류행사 등 50,000
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 국제교류협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 국제화여비 150,000 150,000 0

○업무능력 향상 해외시찰, 견학, 자료수집 등 100,000

○국외시책연수(배낭연수) 50,000

국제도시와의 우호교류 63,000 73,000 △10,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○국제교류행사 홍보물 및 소모품 등 5,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○지방자치단체국제화지원 분담금 5,000

03 행사운영비 20,000 20,000 0

○국제교류 행사 20,000

301 일반보상금 20,000 30,000 △10,000

07 외빈초청여비 20,000 30,000 △10,000

○국제교류활동 초청여비 20,000

307 민간이전 13,000 13,000 0

02 민간경상사업보조 13,000 13,000 0

○남해군 국제화추진협의회 13,000

민간단체 국제교류 40,000 66,000 △26,000

301 일반보상금 40,000 66,000 △26,000

06 민간인국외여비 40,000 60,000 △20,000

○국제교류행사, 군정발전 시책발굴 등 40,000

자매결연도시 공무원 상호 파견 40,000 40,000 0

201 일반운영비 13,700 13,700 0

01 사무관리비 12,000 12,000 0

○교환 공무원 숙소 물품 3,000

○교환 공무원 숙소 임차료 7,000

○문화·체육활동 수강료 등 2,000

02 공공운영비 1,700 1,700 0

○전기료 및 가스료 등 1,700

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

○교환 공무원 국내연수 활동

3,600150,000원*3명*4일*2회

03 국외업무여비 4,200 4,200 0

○파견 공무원 여비(항공료 등)

4,200700,000원*3명*2회

310 국외이전 18,500 18,500 0

02 국제부담금 18,500 18,500 0

○교환 공무원 연수활동비 17,000
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 국제교류협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○교환 공무원 의료보험료 1,500

군정홍보 493,050 555,150 △62,100

보물섬 소식지 발행 114,600 114,600 0

201 일반운영비 114,600 114,600 0

01 사무관리비 88,000 88,000 0

○일반수용비 88,000

― 보물섬 소식지 발간(기획편집 및 인쇄)

80,000

― 보물섬 소식지 원고료 8,000

20,000,000원*4회

200,000원*10명*4회

02 공공운영비 26,600 26,600 0

○보물섬 소식지 발송봉투 제작 및 발송

26,600665원*10,000부*4회

군정홍보 광고 236,000 205,600 30,400

201 일반운영비 236,000 205,600 30,400

01 사무관리비 236,000 205,600 30,400

○일반수용비 92,000

― 일간신문 광고 70,000

― 지역신문 광고 12,000

― 방송 광고 10,000

○수도권 옥외광고(LED 전광판) 60,000

○군정홍보 동영상 제작 30,000

○통신사 뉴스 서비스 사용료 24,000

○신문스크랩 마스터 사용료 30,000

2,500,000원*14개사*2회

750,000원*4개사*4회

신문공고 및 공보 발행 84,400 84,400 0

201 일반운영비 84,400 84,400 0

01 사무관리비 84,400 84,400 0

○일반수용비 84,400

― 일간신문 공고 70,000

― 공보 발행 14,400480,000원*30회

군정홍보 운영 지원 58,050 50,550 7,500

201 일반운영비 37,350 38,850 △1,500

01 사무관리비 29,160 30,660 △1,500

○신문구독료 12,960

○군정 홍보책자 5,000

○캠코드 테이프, 사진인화 등 10,000

○브리핑룸 유지관리 1,200

15,000원*24종*3부*12개월

100,000원*12개월

02 공공운영비 8,190 8,190 0

○방송장비 수리 5,000

○연료비 3,190

500,000원*10종

1,329원*20리터*1개소*120일

202 여비 1,500 1,500 0
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 군정홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,500 1,500 0

○주요행사 홍보활동 지원 1,500

203 업무추진비 10,200 10,200 0

03 시책추진업무추진비 10,200 10,200 0

○군정홍보 10,200

303 포상금 2,000 0 2,000

01 포상금 2,000 0 2,000

○군정홍보 우수부서 시상금 2,000

405 자산취득비 7,000 0 7,000

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○촬영 및 방송 장비 7,000

청렴사회 구현 23,566 44,400 △20,834

부정부패 척결 7,500 32,500 △25,000

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○주요사업장 등 현지 확인 1,80020,000원*3명*30일

203 업무추진비 2,700 2,700 0

03 시책추진업무추진비 2,700 2,700 0

○클린행정 추진 2,700

301 일반보상금 3,000 3,000 0

11 기타보상금 3,000 3,000 0

○공무원부조리 신고포상금 3,0001,000,000원*3명

청렴사회 운영 지원 16,066 11,900 4,166

201 일반운영비 10,000 11,900 △1,900

01 사무관리비 10,000 11,900 △1,900

○감사재료 및 사무용품 3,000

○프린터 토너 및 물가정보지 등 2,500

○공직자윤리위원회 참석수당

840

○명예감사관 회의 참석수당

1,400

○감사사례교육 강사수당 500

○급량비(감사자료 수집) 1,260

○청렴교육 강사수당 500

70,000원*4명*3회

70,000원*10명*2회

7,000원*4명*45식

403 자치단체등자본이전 6,066 0 6,066

02 공기관등에대한대행사업비 6,066 0 6,066

○청백-e시스템 유지보수 6,066

법무행정 운영 217,780 132,180 85,600

법무행정수행 4,880 4,880 0

- 5 -



부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 법무행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 4,880 4,880 0

01 사무관리비 4,880 4,880 0

○일반수용비 3,080

― 법규자료 인쇄 2,000

― 법령집 추록 1,080

○운영수당 1,800

― 법률교육 강사수당 400

― 규제개혁위원회 참석수당

1,400

20,000원*100부

90,000원*12회

70,000원*5명*4회

소송수행 210,500 127,300 83,200

201 일반운영비 58,700 45,200 13,500

01 사무관리비 56,700 43,200 13,500

○일반수용비 49,500

― 변호사 수임료 등 49,500

○운영수당(고문변호사 수당)

7,200

3,300,000원*15건

300,000원*2명*12개월

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○소송공탁금,송달료,인지대 등 2,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○소송업무수행여비 1,500

305 배상금등 150,300 80,600 69,700

01 배상금등 150,300 80,600 69,700

○소송배상금 150,000

○법정증인 실비변상금 300

30,000,000원*5건

30,000원*10회

법률홈닥터 운영 2,400 0 2,400

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○법률홈닥터 운영여비 2,40020,000원*1명*120일

통계조사 및 관리 56,861 112,744 △55,883

도 6,291

군 50,570

통계조사 34,254 62,350 △28,096

101 인건비 6,560 11,256 △4,696

04 기간제근로자등보수 6,560 11,256 △4,696

○사업체 조사 인건비 5,633

― 총관리자 1,097

― 조사관리자 2,194

― 조사지원관리자 1,001

(50,780원*1명*27일)*80%

(50,780원*2명*27일)*80%

(46,320원*1명*27일)*80%
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 통계조사 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 전산입력 및 내검요원

890

― 4대 보험료 451

○관광실태조사 인건비 927

― 전산입력 및 내검요원 904

― 보험료 23

(46,320원*1명*24일)*80%

45,190원*4명*5일

201 일반운영비 26,174 45,574 △19,400

01 사무관리비 26,174 45,574 △19,400

○일반수용비 25,229

― 결과보고서 발간 3,300

― 통계조사 홍보물 1,200

― 사업체조사원 도급수당

13,107

― 관광실태조사원 수당 6,243

― 조사용품 및 조사표 인쇄비 등 1,379

○급량비(통계조사) 945

30,000원*110부

60,000원*10개*2회

(48,470원*13명*26일)*80%

47,290원*22명*6일

7,000원*3명*45일

202 여비 1,520 1,520 0

01 국내여비 1,520 1,520 0

○통계조사 실사지도 및 내검여비

1,52020,000원*38일*2명

경남사회조사 6,291 6,328 △37

도 6,291

101 인건비 1,968 1,827 141

도 1,968

04 기간제근로자등보수 1,968 1,827 141

○인건비 1,968

― 조사관리자 1,27050,780원*1명*25일

도 1,270

― 조사관리자 보험료 321,270,000원*2.5%

도 32

― 내검 및 전산입력요원 64946,320원*2명*7일

도 649

― 전산입력원 보험료 17649,000원*2.5%

도 17

201 일반운영비 4,323 4,501 △178

도 4,323

01 사무관리비 4,323 4,501 △178

○일반수용비 4,323

― 경남사회조사 조사원 도급수당

4,073(48,470원+(12,120원*80가구))*4명

도 4,073

― 조사원증 및 사무용품 250

도 250
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부서: 기획감사실

정책: 군정의 기획·조정·홍보

단위: 통계조사 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

통계관리 16,316 44,066 △27,750

201 일반운영비 16,316 27,316 △11,000

01 사무관리비 15,700 26,700 △11,000

○일반수용비 15,700

― 통계연보 발간 13,200

― 조사용품 및 소모품 2,500

66,000원*200부

02 공공운영비 616 616 0

○연료비 616

― 통계작업장 유류비 6161,400원*440리터

재정 운영 131,925 163,078 △31,153

재원 확보 35,900 35,900 0

국·도비 예산유치 35,900 35,900 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○국·도비 확보 설명책자 인쇄 10,000

202 여비 10,000 10,000 0

01 국내여비 10,000 10,000 0

○국·도비 확보활동 10,000

203 업무추진비 15,900 15,900 0

03 시책추진업무추진비 15,900 15,900 0

○국고 등 예산확보 15,900

재정 지원 96,025 127,178 △31,153

재정시스템 유지보수 36,535 57,788 △21,253

201 일반운영비 17,535 18,788 △1,253

02 공공운영비 17,535 18,788 △1,253

○보조사업 통합관리시스템 유지보수

17,535125,250,000원*14%

403 자치단체등자본이전 19,000 19,000 0

02 공기관등에대한대행사업비 19,000 19,000 0

○재정관리시스템 유지보수 19,000

예산관리 33,360 45,360 △12,000

201 일반운영비 33,360 45,360 △12,000

01 사무관리비 33,360 45,360 △12,000

○일반수용비 30,000

― 예산관련(예산서 등) 책자 인쇄 30,000

○급량비 3,3607,000원*4명*120식

예산운영 지원 26,130 24,030 2,100

201 일반운영비 19,130 17,030 2,100
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부서: 기획감사실

정책: 재정 운영

단위: 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 19,130 17,030 2,100

○운영수당 11,130

― 지방재정계획심의위원회 참석수당

1,540

― 투자심사위원회 참석수당

1,680

― 지방보조금심의위원회 참석수당

2,520

― 지방재정공시심의위원회 참석수당

490

― 참여예산위원회 참석수당

4,900

○일반수용비 5,000

○급량비 3,000

70,000원*11명*2회

70,000원*6명*4회

70,000원*9명*4회

70,000원*7명*1회

70,000원*35명*2회

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○파견공무원 등 여비 7,000

예비비 7,510,419 4,934,665 2,575,754

예비비 7,510,419 4,934,665 2,575,754

예비비 7,510,419 4,934,665 2,575,754

706 기타내부거래 827,000 0 827,000

04 내부유보금 827,000 0 827,000

○내부유보금 827,000

801 예비비 6,683,419 4,934,665 1,748,754

01 일반예비비 2,700,000 4,934,665 △2,234,665

○일반예비비 2,700,000

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,983,419 0 3,983,419

○재해·재난목적예비비

·

3,983,419

행정운영경비(기획감사실) 82,600 82,600 0

기본경비 82,600 82,600 0

기본경비(정책기획팀) 37,600 37,600 0

201 일반운영비 13,100 13,100 0

01 사무관리비 13,100 13,100 0

○관서운영 일반수용비 9,600

○관서운영 급량비 3,500

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

○관서운영 여비 2,000

○국내여비 15,000
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부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비(기획감사실)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기획감사실장 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

기본경비(홍보팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,000

기본경비(감사팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,000

기본경비(참여예산팀) 12,000 12,000 0

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

○국내여비 12,000

기본경비(법무통계팀) 9,000 9,000 0

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○국내여비 9,000

재무활동(기획감사실) 2,000,000 4,630,000 △2,630,000

보전 지출 2,000,000 4,630,000 △2,630,000

국·도비 보조금 반환 2,000,000 2,000,000 0

802 반환금기타 2,000,000 2,000,000 0

01 국고보조금반환금 1,500,000 1,500,000 0

○국고보조금 반환금 1,500,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 500,000 500,000 0

○도비보조금 반환금 500,000
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